
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области 
от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО (с изменениями) «О предоставлении питания 
отдельным категориям обучающихся государственных областных и муни-
ципальных образовательных организаций Мурманской области», поста-
новлениями Правительства Мурманской области от 08.07.2011 № 342-ПП 
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 14.09.2011  
№ 452-ПП) «Об утверждении примерного положения о порядке отнесения 
обучающихся муниципальных образовательных учреждений к категории 
обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для установления 
права на предоставление бесплатного питания», от 02.06.2014 № 283-ПП/8 
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 05.04.2017  
№ 174-ПП) «О порядке предоставления заявителем в образовательную орга-
низацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное 
питание, истребования соответствующих документов образовательной орга-
низацией в органах, предоставляющих государственные или муниципальные 
услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления 
либо подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организациях», от 14.01.2013 № 5-ПП (ред. от 03.02.2021) 
«Об утверждении регионального размера расходов для предоставления 
бесплатного питания обучающимся государственных областных и муници-
пальных образовательных организаций Мурманской области», писем  

          от 08.11.2021 г.                                                                     № 1946 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 18.05.2021 № 915 «Об утверждении  
порядка выплаты денежной компенсации  
или обеспечения наборами продуктов питания 
в виде сухого пайка взамен бесплатного 
питания обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций  
ЗАТО г.Североморск, осваивающим 
образовательную программу на дому, в том 
числе с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий» 



                                                                          2 
 

Министерства образования и науки Мурманской области от 07.04.2021  
№ 17-08/3419-ОД «О направлении информации», от 29.06.2021 № 17-
08/6764-РР «О направлении информационного письма», от 08.10.2021  
№ 17-08/10260-ОД «О питании обучающихся» и в целях обеспечения 
социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 18.05.2021 № 915 «Об утверждении порядка выплаты денежной 
компенсации или обеспечения наборами продуктов питания в виде сухого 
пайка взамен бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобра-
зовательных организаций ЗАТО г.Североморск, осваивающим образова-
тельную программу на дому, в том числе с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий» (далее – поста-
новление) следующие изменения: 

- пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения  
и выплат денежной компенсации или обеспечения наборами продуктов 
питания в виде сухого пайка взамен бесплатного питания обучающимся, 
осваивающим образовательную программу на дому, в том числе с приме-
нением электронного обучения, дистанционных образовательных техно-
логий, из категорий обучающихся, указанных в подпункте 1 пункта 1 
статьи 1 Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО  
«О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государ-
ственных областных и муниципальных образовательных организаций 
Мурманской области», а также в подпункте 1.3.2 пункта 1.3 Порядка 
предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразователь-
ных организаций ЗАТО г.Североморск, утвержденного постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 05.02.2015 № 103 (в редакции  
от 20.07.2018 № 1258) (далее – обучающиеся, относящиеся к льготной 
категории).».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


